
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της 2334/30-9-1999 (ΦΕΚ 
760/τ.  Δ΄/18-10-1999) απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας περί «Κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας έκτασης 26,175 στρεμμά-
των στη θέση «Γεροδήμος-Σπανόλακα» περιφέ-
ρειας Δήμου Φερών Νομού Μαγνησίας» λόγω 
πυρκαγιάς, ως προς την συνολική έκταση εμβα-
δού 11.538,585 τ.μ. στη θέση «Γεροδήμος-Σπα-
νόλακα» Δημοτικής Κοινότητας Βελεστίνου, του 
Δήμου Ρήγα Φεραίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

2 Μερική ανάκληση της 5542/14-12-2007 απόφα-
σης (ΦΕΚ τ.  Δ΄/27/24-01-2008) κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας, του Γεν. Δ/ντή Π.Δ.Ε., για έκτα-
ση εμβαδού 2.296,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Καλύβα Βρύση-Βρετά Βώρους», ΤΚ Μονοδενδρί-
ου, ΔΕ Βραχνεΐκων, Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας.

3 Μερική ανάκληση της Δβ1, της 145/19-1-2012 
(ΦΕΚ 265/Δ΄/2012) και απόφασης περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας, για το τμήμα Β, εμβα-
δού 5271,09 τ.μ. με στοιχεία (1, α, δ, γ, β, 5, 6, ...,11, 
12, 13, 1), στη θέση «ΑΓΚΑΘΑΚΙ», Τ.Κ. Βολιμών, Δή-
μου Ζακύνθου, Π.Ε Ζακύνθου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3577/205827 (1)

Μερική ανάκληση της 2334/30-9-1999 (ΦΕΚ 
760/τ.  Δ΄/18-10-1999) απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας περί «Κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας έκτασης 26,175 στρεμμά-
των στη θέση "Γεροδήμος-Σπανόλακα" περιφέ-
ρειας Δήμου Φερών Νομού Μαγνησίας» λόγω 
πυρκαγιάς, ως προς την συνολική έκταση εμβα-
δού 11.538,585 τ.μ. στη θέση «Γεροδήμος-Σπα-
νόλακα» Δημοτικής Κοινότητας Βελεστίνου, του 
Δήμου Ρήγα Φεραίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ-ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 

289/τ. Α΄/1979) «Περί Προστασίας των Δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικα-

ταστάθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ. Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ. Α΄/2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας-Στερεάς Ελλάδας», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ. Α΄/2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 

Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/τ. Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύουν.

7. Την 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσωτερι-

κών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού Συντο-

νιστή στην Α.Δ.Θ.-Στ.Ε.

8. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/ 

2010 (ΦΕΚ 182/τ. Α΄/2010), όπως προστέθηκαν με την 

παρ. 3 του άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/ 

τ. Α΄/2017).

9. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-

ΙΒ3) εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης 

και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 

Υ.Π.Ε.Κ.Α. « Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την αριθμ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4 

653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμέ-

νων ως αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 

δασικούς χάρτες».

11. Την 2334/30-9-1999 (ΦΕΚ 760/τ. Δ΄/18-10-1999) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα-

λίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 26,175 

στρεμμάτων στη θέση "Γεροδήμος-Σπανόλακα" περι-

φέρειας Δήμου Φερών Νομού Μαγνησίας» λόγω πυρ-

καγιάς.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 725

7097

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.12.10 17:15:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7098 Τεύχος Δ’ 725/09.12.2019

12. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, εκτός των 

προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α.: Αλοννήσου, Βόλου, Νέας 

Αγχιάλου και Σκιάθου, που αναρτήθηκε με την αριθμ. 

325/20498/10-02-2017 (ΑΔΑ:ΩΚ9ΞΟΡ10-ΗΑΑ) απόφαση 

της Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας, όπως τροποποιήθη-

κε και ισχύει.

13. Το αριθμ. 701/59620/13-4-2017 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο διαβιβά-

σθηκαν στο Δασαρχείο Βόλου τα ψηφιακά αρχεία των 

κηρυγμένων ως αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτη-

μένους δασικούς χάρτες, σύμφωνα με τα οποία οι επι-

μέρους εδαφικές επιφάνειες της αναδασωτέας έκτασης, 

Ε1=8.691,0445 τ.μ., Ε2=2.331,8347 τ.μ. και Ε3=515,7061 

τ.μ. εξαιρέθηκαν της μερικής κύρωσης του δασικού χάρ-

τη, ως μη δασικές εκτάσεις.

14. Την 5073/229085/21-12-2017 (ΦΕΚ 54/τ.  Δ΄/

14-02-2018) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας περί «Μερικής 

κύρωσης του δασικού χάρτη της Περιφερειακής Ενότη-

τας Μαγνησίας, εκτός των προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α.: 

Αλοννήσου, Βόλου, Νέας Αγχιάλου και Σκιάθου (άρθρο 17 

ν. 3889/2010)».

15. Την αριθμ. 1038/57439/16-04-2019 θετική εισή-

γηση του Δασαρχείου Βόλου και τη συνημμένη σ' αυτή 

Δ.Υ./21-3-2019 αναφορά-εισήγηση του δασολόγου του 

Δασαρχείου Βόλου Ιωάννη Κουτσούκου, για τη μερική 

ανάκληση της 2334/30-9-1999 απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως προς τις εκτά-

σεις εμβαδού Ε1=8.691,0445 τ.μ., Ε2=2.331,8347 τ.μ. και 

Ε3=515,7061 τ.μ. συνολικού εμβαδού 11.588,585 τ.μ. στη 

θέση «Γεροδήμος-Σπανόλακα» Δημοτικής Κοινότητας 

Βελεστίνου, του Δήμου Ρήγα Φεραίου, Π.Ε. Μαγνησίας, 

επειδή διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

16. Το αριθμ. 2145/78926/2-8-2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Συντονισμού και το αριθμ. 3015/142732/
30-08-2019 έγγραφο του Δασαρχείου Βόλου.

17. Τα αριθμ. 894/63934/08-05-2019 και 2778/151044/ 
06-09-2019 έγγραφα της Δ/νσης Δασών Μαγνησίας, με τα 
οποία εκφράζεται η σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγ-
ματικά δεδομένα, την 2334/30-9-1999 (ΦΕΚ 760/τ. Δ΄/
18-10-1999) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδα-
σωτέα έκταση εμβαδού 26,175 στρεμμάτων λόγω πυρ-
καγιάς, ως προς τις εκτάσεις εμβαδού Ε1=8.691,0445 
τ.μ., Ε2=2.331,8347 τ.μ. και Ε3=515,7061 τ.μ. συνολικού 
εμβαδού 11.538,585 τ.μ. στη θέση «Γεροδήμος-Σπανόλα-
κα» Δημοτικής Κοινότητας Βελεστίνου, του Δήμου Ρήγα 
Φεραίου, Π.Ε. Μαγνησίας, διότι ο χαρακτήρας αυτών εί-
ναι διαχρονικά μη δασικός.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:2.000, το οποίο αποτελεί ανα-
πόσπαστο μέρος της παρούσας, αποτελείται από τρία 
τμήματα με στοιχεία Ε1(Α, Β, Γ, 1, 2, 3, 4, Α), Ε2 (5, 6, 7, 7', 
7", 8, 8', 8", 9, 9α, 9β, 9γ, 9δ,10,10', 11, 12, 12', 12", 13, 13', 
14, Ε, 5) και Ε3 (Δ, 15, 16, 17, 18, Δ) και προσδιορίζεται 
επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες στο σύ-
στημα ΕΓΣΑ '87.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 21 Νοεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7099Τεύχος Δ’ 725/09.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7100 Τεύχος Δ’ 725/09.12.2019

    Αριθμ. 264373 (2)

Μερική ανάκληση της 5542/14-12-2007 απόφα-
σης (ΦΕΚ τ. Δ΄/27/24-01-2008) κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας, του Γεν. Δ/ντή Π.Δ.Ε., για έκτα-
ση εμβαδού 2.296,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Καλύβα Βρύση-Βρετά Βώρους», ΤΚ Μονοδεν-
δρίου, ΔΕ Βραχνεΐκων, Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 7 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.

5. Την 15870/15-05-2017 υπουργική απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολά-
ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017).

6. Την 141194/04-07-2017 (ΦΕΚ 2262/Β΄/2017) από-
φαση του Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε και Ι.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35, 
παρ. 3 του ν. 4280/2014.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α)160417/1180/9-7-1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β)97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθρ. 36 
ν. 3698/2008» και την υπ' αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06-02-2015 (ΦΕΚ Α΄24) και η αριθμ. 5751/11-02-2015 

Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι-

ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

10. Την 5542/14-12-2007 απόφαση (ΦΕΚ τ.  Β΄/27/

24-01-2008) κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, του Γεν. 

Δ/ντή Π.Δ.Ε, για έκταση εμβαδού 2.991 στρεμμάτων των 

Δ.Δ. Καλλιθέας και Θέας του Δήμου Μεσσάτιδος, Βασι-

λικού του Δήμου Φαρρών και Βραχνεΐκων του Δήμου 

Βραχνεΐκων, του Ν. Αχαΐας, λόγω πυρκαγιάς.

11. Το υπ' αριθμ. 198056/09-09-2019 βεβαίωση της 

Δ/νσης Δασών Αχαΐας.

12. Την υπ' αριθμ. 215774/30-09-2019 αναφορά-θετική 

πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την 5542/14-12-2007 απόφα-

ση (ΦΕΚ τ. Δ΄/27/24-01-2008) κήρυξη έκτασης ως ανα-

δασωτέας, του Γεν. Δ/ντή Π.Δ.Ε., για έκταση εμβαδού 

2.296,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Καλύβα Βρύση-

Βρετά Βώρους», ΤΚ Μονοδενδρίου, ΔΕ Βραχνεΐκων, 

Δ. Πατρέων, ΠΕ Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα 

πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση 

των 2.991 στρεμμάτων. Η έκταση αυτή των 2.296,00 τ.μ 

αποτελείται από τα σημεία 1-2-3- ..... 28-29-1 όπως αυτά 

απεικονίζονται στο συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύ-

ει την παρούσα, κλίμακας 1:700 και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο

Νότια: Με αγροτικό δρόμο

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο

Δυτικά: Με αναδασωτέα δασωμένη έκταση, σύμφωνα 

με την 5542/14-12-2007 απόφαση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 5542/14-12-2007 απόφαση 

(ΦΕΚ τ. Δ΄/27/24-01-2008).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 21 Νοεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7101Τεύχος Δ’ 725/09.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7102 Τεύχος Δ’ 725/09.12.2019

    Αριθμ. 2985 (3)

Μερική ανάκληση της Δβ1, της 145/19-1-2012 
(ΦΕΚ 265/Δ΄/2012) και απόφασης περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας, για το τμήμα Β, εμβα-
δού 5271,09 τ.μ. με στοιχεία (1, α, δ, γ, β, 5, 6, 
...,11, 12, 13, 1), στη θέση «ΑΓΚΑΘΑΚΙ», Τ.Κ. Βολι-
μών, Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε Ζακύνθου».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν.  4280/2014 «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση...Ρυθμίσεις Δασικής Νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 107143/1057/18-9-2003 διαταγή Υφυ-
πουργού Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του ν. 2852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του π.δ.  139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την 145/19-1-2012 (ΦΕΚ 265/Δ΄/2012) απόφαση 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού εμ-
βαδού 77,62 στρεμμάτων στη θέση «Φάρος Κοριθίου», 
Τ.Κ. Βολιμών Δήμου Ζακύνθου, Νομού Ζακύνθου.

9. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/A΄/14.04.2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω-
τερικών»,

10. Την 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-

ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 

τ. Υ.Ο.Ο.Δ 250/26-05-2017).

11. Την υπ' αριθμ. 2153/4-9-2019 θετική εισήγηση της 

Δ/νσης Δασών Ν. Ζακύνθου, με την οποία προτείνεται 

η μερική ανάκληση της Δβ1, 145/19-1-2012 (ΦΕΚ 265/

Δ΄/2012) και απόφασης περί κήρυξης έκτασης ως ανα-

δασωτέας, για το τμήμα Β και εμβαδού 5271,09 τ.μ. με 

στοιχεία (1, α, δ, γ, β, 5, 6, ...,11, 12, 13, 1), στη θέση «ΑΓΚΑ-

ΘΑΚΙ», Τ.Κ. Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε Ζακύνθου», 

όπως απεικονίζεται και στο συνημμένο απόσπασμα χάρ-

τη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6154/6 κλίμακας 1:2500, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την Δβ1, της 145/19-1-2012 (ΦΕΚ 

265/Δ΄/2012) και απόφασης περί κήρυξης έκτασης ως 

αναδασωτέας, για το τμήμα Β και εμβαδού 5271,09 τ.μ. 

με στοιχεία (1, α, δ, γ, β, 5, 6, ...,11, 12, 13, 1), στη θέση 

«ΑΓΚΑΘΑΚΙ», Τ.Κ. Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου, Π.Ε Ζακύν-

θου», όπως απεικονίζεται και στο συνημμένο απόσπα-

σμα χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6154/6 κλίμακας 1:2500, οι οποίες 

κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά κηρύχθη-

καν ως αναδασωτέες με την ανωτέρω απόφαση.

Οι ανωτέρω εκτάσεις εμφανίζονται στο απόσπασμα 

φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6154/6 κλίμακας 1:2500 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής και ορίζονται ως εξής:

Βόρεια: Με αγροτικής και δασικής μορφής έκταση

Νότια: Με αγροτικής και δασικής μορφής έκταση

Ανατολικά: Με αγροτικής μορφής έκταση

Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση

Κατά τα λοιπά η αριθμ. 145/19-1-2012 (ΦΕΚ 265/

Δ΄/2012) κήρυξη ισχύει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 6 Νοεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7103Τεύχος Δ’ 725/09.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7104 Τεύχος Δ’ 725/09.12.2019

*04007250912190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


